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Bakgrund

Knivsta kommun har i dialog med Svefa efterfragat en
bostadsmarknadsanalys. Analysen syftar till att belysa
situationen pa bostadsmarknaden i Knivsta genom att
studera bostadsbestandet idag och pa sikt samt
genom att utreda efterfragan och behovet av nya
bostader.

Analysen ar avsedd for internt bruk och kan komma att
fungera som ett beslutsunderlag infor framtida
bostadsplanering samt verka som ett stod for hur
kommunen kan bidra med balans pa
bostadsmarknaden.

Katrin Wallensjo & Teodora Jevdic, Svefa
Stockholm, april 2023







Konjunkturen i Sverige har kraftigt bromsat in. Inflationen ar exceptionellt Prognosperiod
hog och uppgick till 10,6 % i mars. Riksbanken beddémer att inflationen 8% M\
kommer vara fortsatt hég under 2023 med en gradvis nedgang i slutet av e bk

O, --'
2023 med en fortsatt nedgang under 2024. 6% "'
For att motverka inflationen héjde Riksbanken styrrantan med 0,5 % till 3,5 4%
% i april. Rantan forvantas Oka ytterligare 0,25 % antingen i juni eller i 29% N ’-"s: Y
e P
septemper O% . _L_ AdAN & lT,' o Vo o 1 1 1 1 1 1 )
Utvecklingen ar mycket osaker men inflationen férvantas stabiliseras kring -
2,0 % under 2024/2025. -2%
-4%
-6%
-8%
-10%
QXA X000 09090 MDAV a2 a0 &\ DD QO
N N ARV RN IS VOV SV LD
D PR PP PP PP PP PP PR R P AP APTD
= Reporanta Inflation
BNP = Arbetsloshet

5-arig statsobligation

Kalla: SCB och Riksbanken. Prognoser avser Konjunkturinstitutets marsprognos



Konjunkturbarometern indikerar svagare ekonomi

Barometerindiktatorn fran februari 2023 indikerar att ekonomi ar mycket
svagare an normalt, dock steg barometerindikatorn i februari till 85,7 fran
83,3 i januari.

Konfidensindikatorn steg mest i tjanstesektorn, totalt 3,0 enheter.
Anledningen till uppgangen &r bland annat en mindre negativ syn pa
framtida efterfrageutveckling samt  att utvecklingen av foretagens
verksamheter har under de senaste manaderna forbattrats.

Bygg- och anlaggningssektorn minskade med 2,1 enheter. For
husbyggarna ar laget svagare an normalt och bland anlaggsbyggarna éar
laget i branschen fortfarande battre an normalt.

Detaljhandelns konfidensfaktor minskade och branschen hor till den sektor
i naringslivet dar stamningen ar dystrast.

Hushallens konfidensindikator ékade men ligger fortfarande pa historiskt
laga nivaer.
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Kélla: Konjunkturinstitutet

Totala naringslivet
Byggindustri
Tjanstesektorn



Transaktionsvolymen sjonk med 70 % under Q1 2023

jamfort med samma kvartal aret innan

Det forsta kvartalet 2023 inleds svagt och tappar 70 % jamfort med
rekordstarten under Q1 2022.

Kommersiella lokaler, exempelvis kontor och handel, utgor 46 % av
affarsvolymen. Detta ar en tydlig 0kning fran 25 % andel 2022, men en
markant minskning med 50 % lagre volym.

Bostader minskar i attraktivitet och utgor enbart 17 % av
affarsvolymen.

Borsoverlatelser lyser med sin franvaro. Likasa utlandska investerare
som svarar fér 10 % av den totala transaktionsvolymen.

Kvartal 1
140" 2020: 37 mdkr (-13 % jmf med 2019)
2021: 43 mdkr (+16 % jmf med 2020)
2022: 55 mdkr (+29 % jmf med 2021)
2023: 16 mdkr (-70 % jmf med 2021)
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Transaktionsvolym, mdkr

40

20

Ql Q2 Q3 Q4]1Ql Q2 Q3 Q4)|Ql Q2 Q3 Q4
2020 2021 2022

mBostader © Industri ®Lokaler = Mark & 6vrigt = Special

Kalla: Svefa (affarer > 10 mkr exkl. forvarv av majoritetsposter i borsnoterade bolag).







Befolkningsutveckling
Under de senaste tio aren har befolkningen vaxt med 29 %
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" Befolkning kommunen

Kélla: SCB
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| Knivsta bor drygt 20 100 invanare. Under den senaste
tioarsperioden har antalet invanare i Knivsta 6kat med cirka
4 600 personer, vilket motsvarar en befolkningstillvaxt om
29,2 %. | Sverige okade befolkningen med 9,1% under samma
period.

Den hdogsta befolkningstillvaxten noterades i aldersgruppen
70 - 79 a&r dar befolkningen 6kade hela 85,6 %. Aven
aldersgrupperna 10 - 19 ar samt 50 - 59 ar hade en hdg
tillvaxt om 45,1 % respektive 44,3 %.

Antal Antal Foérandring Forandring Forandring

2013 2022 (antal)  (procent) rike
0-9 ar 2 655 2999 344 13,0% 53 %
10-19 ar 2123 3080 957 451 % 17,3 %
20-29 ar 1510 1893 383 254 % -39 %
30-39 ar 2151 3018 867 40,3 % 22,0%
40-49 ar 2531 3064 533 211 % -1,6 %
50-59 ar 1716 2477 761 44,3 % 13,8 %
60-69 ar 1683 1548 -135 -8,0 % -4,9 %
70-79 ar 786 1459 673 85,6 % 325 %
80+ 425 595 170 40,0 % 17,0 %

Summa 15580 20133 4 553 29,2 % 9.1 %

Kélla: SCB




Befolkning i tatorterna

Befolkning i och utanfor tatorterna Befolkning i tatorterna

Majoriteten av befolkningen i Knivsta kommun bor i tatorterna. | slutet av 2022 bodde 9 378 invanare i Knivsta tatort, 5 144 i Alsike och 246 i
Tatortsinvanarna uppgick till cirka 14 800 personer (2022) vilket motsvarar Edeby. Under femarsperioden mellan 2018 till 2022 6kade antalet invanare i
73,4 % av befolkningen i kommunen. Férdelningen mellan invanarna som Knivsta kommun med 10,7 %. Motsvarande siffra for Alsike uppgick till 4,3 %. |
bor i och utanfor tatort har under de senaste aren varit oféranderlig med Edeby minskade befolkningen med 6 personer.

cirka 73 % i tatort och 27 % utanfor.

25 000 10 000 - 9178 9378
8 473 8 437 8 593

20 000 — 8000 -

15 000 SR 5 001 5057 5125 5144

10 000 4000

73,0%.72,7%.72,8%

5000 2000 -
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O O | | | | |

M | tatort Utanfor tatort Befolkning Alsike ~ M Befolkning Edeby Befolkning Knivsta
Kélla: SCB Kélla: SCB
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Befolkning i tatorten Knivsta

Befolkning Knivsta

Knivsta ar kommunens storsta tatort med 9 378 invanare (2022). Sedan
2015 har antalet Knivstabor 6kat med 17,7 %. | genomsnitt har den arliga
tillvaxten uppgatt till 2,4 %. Den hogsta befolkningstillvaxten i tatorten
noterades 2021 da befolkningen 6kade med 6,8 % jamfort med aret innan.

Tillvaxten i kommunen samma ar motsvarade 3,7 %.

10 000 8%
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8500 \\ Wi AW N
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\\ // \\ 2%
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7000 — 00 | 74\\ ,7 B BE BER
6 500 — — B 0%
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2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Befolkning Knivsta Tillvaxt Knivsta = = =Tillvaxt kommunen
Kélla: SCB

Z\Idersférdelning Knivsta

| tatorten Knivsta ar cirka 27,3 % av invanarna under 20 ar, 55,5 % ar mellan
20 till 64 ar och 17,2 % ar 6ver 65 ar (2020). Aldersgruppen som Okat mest
procentuellt mellan 2005 till 2020 ar personer dver 65 ar som totalt 6kat med
78,0 % under perioden, fran 830 invanare till 1 477 personer.
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Kalla: SCB (statistiken uppdateras vart 5:e ar)

11



Befolkning i tatorten Alsike

Befolkning Alsike

Alsike &r kommunens néast stdrsta tatort med 5 144 invanare (2022). Sedan
2015 har befolkningen okat med 34,0 % i tatorten. Den genomsnittliga
tillvaxttakten i Alsike uppgar till 4,3 % per ar. Den hogsta tillvaxten skedde
under 2017 da befolkningen okade med 12,6 %. Tillvaxten i kommunen
samma ar motsvarade 4,3 %.

5500 14%
5000 A -
4500 -/ —t 10%
4 000 —\| — 8%
3500 — — 6%
\ -
3000 - So et T~= B — 4%
N 7 \ P N
\ 7/ S
2500 4— < } N 2%
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2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Befolkning Alsike Tillvaxt Alsike = = =Tillvaxt kommunen
Kélla: SCB

Z\Idersférdelning Alsike

| tatorten Alsike ar cirka 41,2 % av invanarna under 20 ar, 54,8 % ar mellan 20
till 64 ar och 4,0 % ar éver 65 ar (2020). Det bor alltsad valdigt fa aldre i
tatorten. Samtliga aldersgrupper har vaxt mycket under aren 2005 till 2020
déa befolkningen totalt 6kade med 200,7 % fran 1 682 till 5 057 personer.
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500
0 \
2005 2010 2015 2020
0-19 ar W 20-64 ar 65+ ar

Kalla: SCB (statistiken uppdateras vart 5:e ar)
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Befolkning i tatorten Edeby

Befolkning Edeby Aldersfordelning Edeby
Edeby a&r kommunens minsta tatort med 246 invanare (2022). Mellan 2015 For Edeby finns enbart data fran 2015 till 2020 da Edeby dessfdrinnan inte
och 2022 har befolkningen i tatorten okat med 1,2 %. Den storsta definierades som en tatort (krédvs 200 invanare enligt SCB). | Edeby &r cirka
befolkningstillvaxten intraffade under 2016 da befolkningen i tatorten 6kade 22,9 % av invanarna under 20 ar, 54,5 % ar mellan 20 till 64 ar och 12,5 % éar
med 2,9%, vilket ar ungefar lika mycket som befolkningstillvaxten i bver 65 ar (ar 2020).
kommunen i stort under samma ar.
260 6% 160
N - 5%
250 N /’\\‘s . L 49 140
N s \ LN L as
240 11— D¢ N~ W N 3% 120
\ ’ * - 2%
\ v N ° 100
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- _NO0,
210 — 2% 0 4
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Befolkning Edeby Tillvaxt Edeby = = =Tillvaxt kommunen 2015 2020
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Kélla: SCB Kalla: SCB (statistiken uppdateras vart 5:e ar)
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Befolkningsprognos
Enligt SCB vantas befolkningen 6ka 18 % fram till 2035

Enligt siffror fran SCB beraknas befolkningen i Knivsta

24 000 2,5% kommun 6ka med 18,1 % till och med ar 2035.
Aldersgruppen som ékar mest procentuellt ar 80+ som vantas
23000 . 6ka med 1119 %. Motsvarande siffra for riket som helhet
2,0% uppgar till 48,5 %. Aven aldersgruppen 60 - 69 ar vantas véxa
med 44,8 %, vilket &r 30,9 procentenheter hégre jamfért med
29 000 motsvarande aldersgrupp i riket. Aldersgruppen 40 - 49 ar
15% vantas 6ka med 31,1 % (rikssnittet uppgar till 19,1 %).
21000 o - o
Antal  Forandring Forandring Férandring
1,0% 2035 (antal) (procent) riket
20000 0-9 ar 2999 3313 314 10,5% -1,7%
10-194r 3080 3312 232 7.5% -1,6%
19 000 0.5% 20-29 ar 1893 2259 366 19,4% 9,7%
30-39ar 3018 3064 46 1,5% -8,1%
18 000 0.0% 40-49 ?r 3064 4017 953 31,1% 19,1%
N M T O N OO0 = N ® S W 50-59ar 2477 2815 338 13,6% -3,1%
N NN NN N NN O DO N M R
N R AR g < QR 8 8 % 60-69 ar 1548 2242 694 44,8% 13,9%
Befolkning k Tillvixt k 70-79ar 1459 1490 31 2,1% 2,.8%
croTning Kormunen Vet kommiunen 80+ 595 1261 666 111,9%  485%
=== Tillvaxt Sverige
Summa 20133 23773 3640 18,1% 6,0%
Kaélla: SCB Kaélla: SCB
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Befolkningsprognos

Enligt befolkningsprognosen som Region Uppsala tagit fram
berdknas befolkningen i Knivsta kommun dka med cirka 30,5
% till och med ar 2035.

Aldersgruppen som véntas vaxa mest ar 80+ ar som vantas
oka med 104,4 %. Motsvarande siffra for riket som helhet
uppgar till 48,5 %. Aven aldersgruppen 60 - 69 ar vantas oka
med 53,6 %, vilket ar 39,7 procentenheter hogre jamfort med
motsvarande aldersgrupp i riket. Aldersgruppen 40 - 49 ar
vantas oka med 38,5 % (rikssnittet 19,1 %).

0-9 ar 2999 3817 818 27,3% -1,7%
10-19 ar 3080 3594 514 16,7% -1,6%
20-29 ar 1893 2527 634 33,56% 9,7%
30-39 ar 3018 3 855 837 27.7% -81%
40-49 ar 3064 4244 1180 38,6% 191%
50-59 ar 2477 3117 640 25,9% -3,1%
60-69 ar 1548 2378 830 53,6% 13,9%
70-79 ar 1459 1535 76 52% 2,8%
80+ 595 1216 621 104,4% 48,5%
Summa 20133 26283 6 150 30,5% 6,0%

Kaélla: Region Uppsala (Knivsta) / SCB (Riket)
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Befolkningsprognos jamforelse

Region Uppsalas befolkningsprognos estimerar en mer offensiv
befolkningsutveckling jamfort med SCB. Enligt statistik som Region
Uppsala tagit fram beréknas befolkningen uppga till cirka 31 300 invanare
ar 2050 (vilket &r sa langt som prognosen stracker sig). Detta motsvarar en
befolkningsékning om 553 %. SCBs prognos indikerar cirka 26 700
invanare samma ar, en 6kning om 32,6%. Detta innebar att Region Uppsala

tror att befolkningen kommer att 6ka med 17,2 % fler invanare 4n SCBs
prognos ar 2050.

Region Uppsalas befolkningsprognos ar baserad pa Knivsta kommuns
férvantade fardigstallda bostader arligen fram till 2035. SCBs prognoser ar
rent demografiska och baseras pa fruktsamhet, dédlighet och omflyttning.

Prognoserna féljer varandra i borjan av prognosperioden. Efter 2026 borjar
prognoserna peka at var sitt hall. Skillnaderna i prognostiserat antal
invanare blir som storst i slutet av prognosperioden.

Svefas estimerade befolkningsprognos dverstiger prognosen fran SCB men
understiger prognosen fran Region Uppsala. Svefa bedémer att Knivsta

kommer att ha drygt 30 400 invanare ar 2057, vilket motsvarar en
befolkningstillvaxt om 51,1%.
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Aldersférdelning

Aldersférdelning (2022)

Knivsta ar Sveriges yngsta kommun med en medelalder om 37,0 ar.
Aldersgrupperna som sticker ut mest i forhallande till riket som helhet ar
grupperna 0 - 9 och 10 - 19 ar. Drygt 30,2 % av befolkningen &r under 20 ar
(rikssnittet ar 27,8%). Jamfort med riket finns aven en hogre andel invanare
i 30- och 40- ars aldern, andelarna uppgar till 15,0 respektive 15,2 % (snittet
i riket ar 14,0 % och 12,2 %).

Andelen invanare i Knivsta kommun 6ver 60 ar understiger rikssnittet.
Totalt ar 17,9 % av befolkningen i Knivsta 6ver 60 ar. vilket kan jamféras
med riket i helhet som uppgér till 25,9 %. Aven personer i 20-arséldern
finns det farre av i Knivsta, 9,4 % av befolkningen mot rikssnittet om 11,9 %.
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Kélla: SCB

m Aldersfordelning 2022

Prognostiserad aldersfordelning

Aldersfordelningen enligt SCBs och Region Uppsalas befolkningsprognoser
foljer ungefar samma utveckling. Aldersgruppen som avviker mest ar 80 + dar
SCB tror pa fler aldre invanare &n vad Regionen gor. Det ar dven den
aldersgrupp som vantas ©ka mest enligt bada prognoser. Aven
aldersgrupperna 40-49 ar och 60 - 69 ar vantas 6ka.

De stora aldersgrupperna 0 - 19 ar samt 30 - 39 ar vantas minska medan
aldersgrupperna 20 - 29 samt 50 - 59 ar kommer att férandras marginellt
enligt prognoserna.
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Aldersfordelning 2035 - SCB
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Flyttstrommar
Majoriteten av de som flyttar till Knivsta bodde utanfor Uppsala lan

Inflyttningar Utflyttningar
Under 2013 till 2022 har totalt 15 135 inflyttningar skett till Knivsta Mellan aren 2013 till 2022 har 11 653 person flyttat ut fran Knivsta kommun.
kommun. Drygt halften av de som flyttade till Knivsta bodde utanfor Lika manga flyttade inom och utanfér Uppsala lan. Cirka 700 personer flyttade
Uppsala lan tidigare och cirka 40 % bodde inom lanet. Cirka 1 300 personer utrikes. Under perioden skedde flest utflyttningar 2022 da totalt 1 510
flyttade till Knivsta fran utriket under perioden. Under den gangna tio personer flyttade ut fran Knivsta.
arsperioden var ar 2021 det ar som flest flyttade till Knivsta, totalt 1 887
personer.
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Kalla: SCB Kélla: SCB




Flyttnetto

Under de senaste tio aren har totalt 15 135 flyttat till Knivsta kommun och
11 653 personer har flyttat fran kommunen under samma period. Detta
motsvarar ett positivt flyttnetto om totalt 3 482 personer.

Flyttnettot har varit positivt, det vill sdga att antalet inflyttningar Overstigit
antal utflyttningar, samtliga ar under perioden med undantag for 2019. Det
negativa flyttnettot skulle kunna hanféras till att det i kommunen enbart
fardigstalldes 23 bostader under 2019 vilket kan ha lett till farre
inflyttningar.

Under den gangna tio arsperioden har i genomsnitt 1 514 personer flyttat
till och 1165 personer flyttat fran Knivsta kommun arligen. Detta motsvarar
ett genomsnittligt flyttnetto om 349 personer per ar.

Flyttnetto
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Aldersfordelning flyttstrommar (2013 - 2022)
Barnfamiljer flyttar till Knivsta - unga vuxna flyttar ifran
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Kélla: SCB
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Diagrammet visar aldersfordelningen mellan de 26 788
personerna som flyttade fran och till Knivsta kommun
under 2013 - 2022.

Pa inflyttningssidan noterades tva toppar, barn i
smabarnsaldern och personer i trettioarsaldern, vilket
tyder pa att manga barnfamiljer flyttar till kommunen.

De flesta som flyttar fran Knivsta kommun &r personer i
tjugoarsaldern.




Antal person som flyttat till Knivsta efter kommun som flyttningar skett fran
Flest flyttar fran Uppsala foljt av Stockholm och Sigtuna

Inflyttningar 2013 - 2022

Majoriteten av de som flyttade till Knivsta under 2013 - 2022 bodde
tidigare i Uppsala kommun (36,8 % av inflyttningarna), motsvarande 5 069
flyttar. Ovriga kommuner som man framst flyttat fran ar Stockholm och
Sigtuna med drygt 1 300 inflyttningar vardera.
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Kélla: SCB

* = av formgrafiska skél dr Uppsala inte med i diagrammet ovan

Inflyttningar 2022

Under var 35,1 % av inflyttningarna frdn Uppsala kommun, motsvarande
547 flyttar. Ovriga kommuner som man framst flyttat fran ar Stockholm och
Sigtuna med 132 respektive 122 inflyttningar, vilket motsvarar cirka 8 % av
inflyttningarna vardera.
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Kélla: SCB
* = av formgrafiska skél dr Uppsala inte med i diagrammet ovan
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Arbetsloshet och medelinkomst

Arbetsloshet

Arbetsldsheten i Knivsta kommun ligger pa relativt laga nivaer i forhallande
till Uppsala lan och riket i stort. Arbetslosheten i kommunen for personer i
arbetsfor alder uppgar till 4,2 % och understiger riksgenomsnittet med cirka
2,6 procentenheter for 2022. Ungdomsarbetslosheten i Uppsala lan och i
riket i stort ligger pa samma niva, 83 %. Arbetslosheten bland unga ar
vasentligt lagre i Knivsta och uppgar till 6,5 %.

12,0
10,0
.8.0
6,0 T——
40 -~
2,0
0,0 - }
2021 2022 2021 2022
Samtliga 16-64 ar Ungdomar 18-24 ar

B Knivsta Uppsala lan ™ Sverige

Kalla: Arbetsférmedlingen

Medelinkomst 2021

Inkomstnivaerna i Knivsta ar marginellt hogre jamfért med Uppsala lan och riket.
Medelinkomsten i Knivsta, for personer 6ver 20 ar, uppgar till 410,7 tusen kronor
vilket Overstiger riksgenomsnittet med 17,6%. Inkomstnivan i Knivsta overstiger
genomshnittet i riket och Uppsala lan i samtliga aldersgrupper.
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300

200 ~

100 ~

20-24 ar 25-29ar 30-44 ar 45-64ar 65+ar Totalt 20
+ar
B Knivsta Uppsala lan M Sverige
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Andel anstallda per naringsgren (2021)
Hogre andel sysselsatta inom utbildning

Jordbruk, skogsbruk och fiske
Tillverkning och utvinning
Energiforsorjning, miljoverksamhet
Byggverksamhet

Handel

Transport och magasinering
Hotell- och restaurangverksamhet
Information och kommunikation
Finans- forsakringsverksamhet
Fastighetsverksamhet
Foretagstjanster

Offentlig forvaltning och férsvar
Utbildning

Vard och omsorg, sociala tjanster

Kulturella och personliga tjanster...

Okéand verksamhet

mKnivsta = Sverige

0%

5%

10%

15%

20%

I Knivsta kommun finns en hdg andel anstéllda
inom naringsgrenen utbildning. Branschen utgor
20,0 % av arbetstillfallena i Knivsta, vilket
motsvaras av cirka 926 anstallda. Genomsnittet i
riket uppgar till 10,9 %. Den nast vanligaste
naringsgrenen ar vard och omsorg, tatt foljt av
handel och byggverksamhet.

Det finns farre arbetstillfallen inom néaringsgrenen
foretagstjanster i Knivsta jamfort med ovriga riket.
Endast 8,9 % av invanarna arbetar inom segmentet,
vilket kan jamféras med rikets 12,0 %.

| Knivsta finns drygt 2 000 foretag. Den storsta
arbetsgivaren i kommunen ar Knivsta kommun med
totalt 1 475 anstédllda. Den storsta privata
arbetsgivaren ar Storbutiken i Knivsta AB (ICA
Kvantum) med 125 anstéallda.

Kélla: SCB (statistiken uppdateras i normalfallet i maj)
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Utbildningsniva (2021)

Knivsta har hogre andel hogutbildade jamfort med riket i stort

Forgymnasial utbildning kortare &an 9 ar
Férgymnasial utbildning, 9 (10) ar
Gymnasial utbildning, hogst 2 ar
Gymnasial utbildning, 3 ar
Eftergymnasial utbildning, mindre an 3 ar
Eftergymnasial utbildning, 3 ar eller mer
Forskarutbildning

Uppgift om utbildningsniva saknas

0,0% 10,0% 20,0%
B Knivsta 7 Sverige

Kélla: SCB (statistiken uppdateras i normalfallet i maj)
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30,0%

| Knivsta ar andelen av befolkningen med
eftergymnasial utbildning som o&verstiger tre ar
samt andelen som besitter en forskarutbildning
vasentligt hogre an riket i snitt. Andelen uppgar till
31,0 % i Knivsta vilket kan jamforas med snittet i
riket som uppgar till 24,4 %.

| 6vrigt ar utbildningsnivan i Knivsta jamférbar med
riket i snitt med undantag for gymnasial utbildning
som uppgar till hogst tva ar. | Knivsta uppgar
andelen som har en hogst tva arig gymnasial
utbildning till 13,7 % vilket kan jamféras med
rikssnittet om 18,1 %. Det var gymnasiereformen
1991 som faststallde att samtliga gymnasieprogram
skulle vara tre ar. Knivsta har Sveriges yngsta
befolkning vilket kan ha bidragit till att farre gatt pa
gymnasiet innan reformen.




In- och utpendling (2021)

Forvarvsarbetande inpendlare
over kommungrans

Tierp
Inpendlings- Antal
kommun pendlare
Uppsala 1186
Sigtuna 222
Stockholm 113
Norrtélje 75 Uppsala
Enkoping 46
Upplands Vasby 45
. e Norrtalje
Osthammar 35
Sollentuna 31 Enkoping
Tierp 29

Habo
Upplands
Sollentuna Vzsby

Kélla: SCB (statistiken publicerades nov 2022) olm 26

Forvarvsarbetande utpendlare
over kommungrans

Utpendlings- Antal
Uppsala kommuner pendlare

Uppsala 3158
Stockholm 1652
Sigtuna 1016
Solna 433
Upplands Vasby 207
Sollentuna 183
Sundbyberg 77

pplands Vasby  Jarfalla 70

b Taby 67
!a y Upplands-Bro 515
[len®tn

Kélla: SCB






Fordelning bostadsbestand (2022)

Fordelning bostadsbestand i Knivsta Fordelning bostadsbestand i Sverige

| Knivsta kommun finns 8 294 bostader varav
4 891, motsvarande 59,0 %, d&r smahus. Det finns
3 090 bostader belagna i flerbostadshus, vilket
motsvarar 37,3 % av bestandet. Ovriga 3,8 % av
bestandet utgdrs av specialbostader som
omfattar exempelvis aldreboende och
studentbostader.

Jamfort med riket som helhet har Knivsta en
hogre andel smahus och en lagre andel
flerbostadshus.

Smahus Smahus
B Flerbostadshus M Flerbostadshus
Ovriga hus och specialbostéader Ovriga hus och specialbostader
Kélla: SCB Kélla: SCB
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Befolkning i tatorterna efter typ av bostad (2020)

Befolkning i tatorten Knivsta efter bostadstyp Befolkning i tatorten Alsike efter bostadstyp Befolkning i tatorten Edeby efter bostadstyp
| Knivsta tatort bor 53,8 % av befolkningen i Majoriteten, narmare bestamt 79,8 % av  Totalt bor 95,7 % av invanarna i Edeby i ett smahus.
flerbostadshus, motsvarande cirka 4 000 personer. befolkningen i Alsike bor i ett smahus. Detta  Enligt statistiken bor enbart 10 invanare i
Cirka 4 600 personer, motsvarande 46,2 % av motsvarar cirka 4 000 personer. Cirka 1 000 flerbostadshus i tatorten.
invanarna, bor i smahus. personer, motsvarande 20,2 % av invanarna, bor i

ett flerbostadshus.

96%
B smahus flerbostadshus B smahus flerbostadshus B smahus flerbostadshus
Kalla: SCB (uppdateras vart 5:e &r) Kélla: SCB (uppdateras vart 5:e ar) Kalla: SCB (uppdateras vart 5:e ar)
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Bostadsbyggnader i Knivsta tatort (2020)

Antal bostadsbyggnader (2020) Bpstadsbebyggelse ther byggar (2020) .

Ar 2020 fanns totalt 1 624 bostadsbyggnader i Knivsta tatort. Diagrammet nedan visar antal bostadsbyggnader uppdelat per byggar.
Majoriteten av bostadsbyggnaderna var friliggande smahus  som Stat|st|k§n uppdatergs vart femte ar och tabellen neda.n ar baserad.pa
utgjorde 59,3 % av stocken. Vidare fanns 228 kedjehus och 163 radhus i S|ffro"r fran 2020. Majoriteten av bostadsbyg.gnad.erna i tatorten Knivsta
tatorten. | tatorten fanns 153 flerbostadshus. Mellan 2015 och 2020 uppférdes mellan 1961 - 1990. Under den har perioden uppférdes totalt 1
uppfordes 34 bostadsbyggnader i tatorten. 154 bostadsbyggnader, vilket motsvarar 71 % av bestandet i tatorten. Allra

flest bostader uppfordes under perioden 1971 - 1980, vilket ledde till ett
tillskott om 506 byggnader.

1000 550
900 - 500
800 - 450
700 - 400
600 - 350
500 - 300
250
400 - 200
300 - 150
200 - . 100
10 1 m B 50 |
0 o

smahus friliggande
smahus kedjehus
smahus radhus
flerbostadshus
-1920
1921-1930
1931-1940
1941-1950
1951-1960
1961-1970
1971-1980
1981-1990
1991-2000
2001-2010
2011-

smahus flera lagenheter

Kélla: SCB (uppdateras vart 5:e ar) 30 Kélla: SCB (uppdateras vart 5:e ar)



Ar 2020 fanns totalt 1 156 bostadsbyggnader i Alsike tatort. Majoriteten Diagrammet nedan visar antal bostadsbyggnader uppdelat per byggar.

av bostadsbyggnaderna var friliggande smahus som utgjorde 82,9 % av Statistiken uppdateras vart femte ar och tabellen nedan ar baserad pa
stocken. Vidare fanns 117 radhus, 43 flerbostadshus och 21 kedjehus. siffror fran 2020. Majoriteten av bostadsbyggnaderna i Alsike uppfordes

Mellan 2015 och 2020 tillkom 195 bostadsbyggnader i tatorten. mellan 2001 och 2020. Under den héar perioden ouppf('jrdes totalt 817
bostadsbyggnader, vilket motsvarar 70,7 % av bestandet i tatorten. Allra

flest byggnader uppfordes under perioden 2001 - 2010 , totalt 527

byggnader.
1000 550
900 +—— 500
800 +—— 450
700 1 400
560 1 300
°00 17 250 —
400 — 200 m B
300 +—— 150 - BN
200 +—— 100 . BN
100 +— 50 ——
O O I I I I I I I I I I 1
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@) |

smahus friliggande
smahus kedjehus
smahus radhus
flerbostadshus
0E61-1261
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0S6l-Lv6l
0961-1861
0/61-196}
086L-1/61
0661-1861
000c¢-l66l
0L0Z-100¢

Kélla: SCB (uppdateras vart 5:e ar)

smahus flera lagenheter

Kélla: SCB (uppdateras vart 5:e ar)



Bostadsbyggnader i Edeby tatort (2020)

Antal bostadsbyggnader (2020) Bpstadsbebyggelse ther byggar (2020) )

Ar 2020 fanns totalt 88 bostadsbyggnader i Edeby tatort. En Diagrammet nedan visar antal bostadsbyggnader uppdelat per byggar.
fiardedel av bostadsbyggnaderna utgjordes av kedjehus, dvriga var S_tatlstlkerj uppdateras vart _femte ar och tabellen nedan ar bagerad pa
friliggande smahus. Mellan 2015 och 2020 tillkom tv& siffror fran 2020. Majoriteten av bostadsfastigheterna i Edeby

uppfordes mellan 1991 och 2000. Under den har perioden uppfordes

bostadsbyggnader i tatorten. : . | _
totalt 29 bostadsbyggnader, vilket motsvarar cirka 33,0 % av bestandet i

tatorten.
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smahus flera lagenheter

Kalla: SCB (uppdateras vart 5:e ar) Kalla: SCB (uppdateras vart 5:e ar)



Fordelning upplatelseformer (2022)

Fordelning upplatelseform i Knivsta

Hyresratt
B Bostadsratt
Aganderatt

Kélla: SCB

Fordelning upplatelse i Sverige

Hyresratt
B Bostadsratt
Aganderatt

Kélla: SCB
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| Knivsta kommun finns 8 294 bostader varav
4 170, motsvarande 50,3 %, ar aganderatter.
Totalt finns 2 330 bostadsratter, vilket motsvarar
28,1 % av bestandet. | kommunen ar 21,3 % av
bestandet hyresréatter, vilket motsvarar 1 764
bostader.

Jamfért med riket som helhet har Knivsta en
lagre andel hyresratter och en hogre andel
aganderatter.



80%

70%

60%

50%
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30%
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\ \
At I I I I I
-5ar  6-12ar 13-19 ar20-24 ar25-29 ar 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 ar 80+ ar
ar ar ar ar
Aganderatt Bostadsratt = Hyresratt ~  =-=-- Ovrigt
Kélla: SCB
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Diagrammet  visar andel invanare  per
upplatelseform i Knivsta kommun ar 2022.

Statistiken ger endast en 6gonblicksbild men
visar tydliga flyttstrommar. Majoriteten av barn
och ungdomar i Knivsta kommun bor i
aganderatter. Totalt bor 72,4 % av invanarna
mellan 13 -19 &r i &ganderatt.

Vid tjugoarséldern okar andelen som bor i
bostadsratt och hyresratt. Mellan 25 — 29 ar bor
38,1 % av invanarna i bostadsratt och 30,1 % i
hyresratt. Statistiken indikerar stora flyttstrommar
til aganderatt fran bostads- och hyresratter
framst i fyrtioarsaldern. | femtioarséaldern bor 71,9
% i aganderatt.

For de aldre aldersgrupperna avtar invanarna i
aganderatt succesivt till forman for framst
bostadsratt. Det ar dock en hég andel &ldre som
bor kvar i smahus — vilket kan indikera att det
kan finnas behov av fler bostader for dldre och
vardboenden i kommunen.



Antal bostader efter bostadsarea (2022)

800 Diagrammet till vanster visar antal bostader efter
bostadsarea i Knivsta kommun ar 2022.
700
Statistiken visar att de flesta bostaderna i Knivsta
600 har en yta om 71 — 80 kvadratmeter, vilket &ven

ar den mest foérekommande ytan i
flerbostadshus. Den vanligaste arean i smahusen
uppgar till 111 — 120 kvadratmeter.

500

400

| Knivsta finns fler stora bostéader som dverstiger
150 kvadratmeter &n sma som &ar mindre &n 50

300 kvadratmeter.

200

100 18%
B - 50 kvm
0 B 51-100 kvm
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B Smahus Flerbostadshus
Kalla: SCB
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Andel bostader efter bostadsarea (2022)
Manga stora bostader i Knivsta

25%

20% . S . . .
Jamfért med riket i stort har Knivsta markant lagre andel bostader
som ar mellan 51-70 kvadratmeter. | Sverige ryms 23,3 % av

. bostaderna inom den angivna arean. | Knivsta kommun har 14,2 %

15% av bostaderna en area om 51 - 70 kvadratmeter. Jamfort med
riket finns aven lagre andel bostader i storleken 71 - 90
kvadratmeter i Knivsta.

10%
| Knivsta finns en hogre andel bostader 6ver 150 kvadratmeter. |
Sverige har 8,9 % av bostaderna en area som Overstiger 150

5% kvadratmeter, motsvarande andel i Knivsta uppgar till 17,5 %.
0%

- 50 kvm
151 - kvm

51-70 kvm
71-90 kvm
91 - 110 kvm
111 -130 kvm
131-150 kvm

B Knivsta ™ Riket

Kélla: SCB
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Hushall och bostadsarea (2022)

Antal hushall efter bostadsarea (2022)
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51-80 kvm
81-110 kvm
111-140 kvm
141-170 kvm

Flerbostadshus

171- kvm

Genomsnittlig bostadsarea per person efter
hushallstyp (2022)

Hushall Snittarea

ensamstaende kvinnor -64 ar utan barn 61
ensamstaende kvinnor 65- ar utan barn 84
ensamstaende man -64 ar utan barn 63
ensamstaende man 65- ar utan barn 90
ensamstaende kvinnor med barn 0-24 ar 34
ensamstaende man med barn 0-24 ar 46
sammanboende utan barn 57

sammanboende med barn 0-24 ar, 1 barn 40
sammanboende med barn 0-24 éar, 2 barn 33
sammanboende med barn 0-24 ar, 3+ barn 27

ovriga hushall utan barn 0-24 ar 39
ovriga hushall med barn 0-24 ar 22
samtliga hushall 42
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| Knivsta bor majoriteten av hushallen, 62,7 %, i
sméahus. Ovriga 37,3 % bor i ett flerbostadshus.
De flesta hushallen i Knivsta, totalt 1 734 hushall,
bor i en bostad med en area om 51 - 80
kvadratmeter. Ungefar lika manga hushall (drygt
1 500 hushall) bor i bostader om 81 - 110 och 111
- 140 kvadratmeter.

| tabellen till vanster framgar den genomsnittliga
boytan efter hushallstyp per person. Den storsta
snittytan har ensamstdende méan och kvinnor
over 65 utan barn som har en genomsnittlig
bostadsarea om cirka 90 respektive 84
kvadratmeter. Detta tyder pa att manga aldre bor
kvar i sina smahus. En orsak kan vara avsaknad
av attraktiva boenden for aldre.



Lagenhetsstorlekar i flerbostadshus (2022)
Lagre andel lagenheter med 2 och 3 ROK

40,0% Jamfort med riket i stort har Knivsta en hogre andel
. lagenheter med 1 rum och kok, totalt 20,5 % av bostads-
35,0% stocken utgors av ettor vilket kan jamforas med rikssnittet
. om 12,0 %. Knivsta har aven en hogre andel lagenheter med
30,0% fyra rum och kok dar andelen uppgar till 13,8 % (rikssnittet
2 | O,
05,0% uppgar till 11,0 %).
20.0% Knivsta har en lagre andel lagenheter med tva och tre rum
' och kok och andelen uppgar till 31,0 respektive 28,3 % av
15.0% stocken, vilket kan jamforas med snittet i riket om 36,6 %
' respektive 31,1 %.
10,0%
5,0%
0,0%

1 ROK

1 ROKV

2 ROK

2 eller fler
ROKV

3 ROK

4 ROK

5 ROK

B Knivsta ' Riket

Kélla: SCB

38




Antal fardigstallda bostader per ar (2012 - 2021)

Totalt har 2 098 bostader uppforts i Knivsta under 2012 till 2021. Av dessa
ar 71,2 % lagenheter i flerbostadshus, motsvarande 1 493 bostader. Under
aren 2012 till 2021 har totalt 605 smahus uppforts i kommunen.

Majoriteten, narmare bestamt 54,8 %, av bostaderna som uppférdes under
perioden var upplatna bostadsratt. Totalt uppférdes 949 lagenheter i
flerbostadshus och 201 sméahus med bostadsratt. Fardigstallandet av
bostadsratter hade rekordar 2018 da 328 bostader uppfordes.

Den nast vanligaste upplatelseformen pa de nyproducerade bostaderna var
hyresratter. Totalt uppfordes 555 hyresratter, vilket motsvarar 26,5 % av
nyproduktionsstocken. Ar 2020 uppfordes flest hyresratter under perioden,
totalt 352 bostader.

Under perioden uppfordes aven 393 dganderatter, samtliga i smahus.
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Flerbostadhus hyresratt B Flerbostadshus bostadsratt
Smaéhus bostadsratt B Smahus dganderatt

B Smahus hyresratt

Kaélla: SCB (statistiken publiceras i normalfallet i juni)
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Nyproduktion och agare per ar (2012 - 2021)

produktion efter agare 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Summa
Flerbostadshus Totalt 16 0 269 186 121 166 321 0 352 62 1493 149
Stat, landsting, kommuner 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Allmannyttiga bostadsféretag 0 0 0 0 0 24 0 24 2
Kooperativa dgare 16 0 269 89 121 122 297 0 35 949 95
Ovriga enskilda agare 0 0 0 97 0 44 0 0 352 27 520 52
Smahus Totalt 36 52 36 78 101 115 62 23 1 61 605 61
Stat, landsting och kommuner 0 0 0 0 0 0
Allmannyttiga bostadsféretag 0 0 0 0
Kooperativa agare 32 32 64 31 0 34 201 20
Ovriga enskilda agare 36 52 28 46 69 51 31 23 41 27 404 40
Summa Totalt 52 52 305 264 222 281 383 23 393 123 | 2098 210

produktion per upplatelseform 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Totalt 52 52 305 264 222 281 383 23 393 123 | 2098 210
Bostadsratt 16 277 121 158 186 328 0 0 69 1150 115
Hyresratt 0 0 0 97 0 44 24 0 352 38 558 56
Aganderéatt 36 52 28 46 69 51 31 23 4 16 393 39

Kaélla: SCB (statistiken publiceras i normalfallet i juni)
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Under perioden 2012 - 2021
uppfordes 1 493  bostader i
flerbostadshus. Den storsta agaren
till dessa bostader, totalt 63,6 % ar
kooperativa agare, det vill saga
bostadsrattsforeningar. Den nast
storsta agaren ar oOvriga enskilda
agare. Under 2018  uppforde
allmannyttan 24 bostader i
flerbostadshus.

Mellan 2012 - 2021 uppfordes 605
smahus dar tva tredjedelar dgdes av
ovriga enskilda agare, privatpersoner
i de flesta fall, och en tredjedel agdes
av kooperativa agare.

Under den senaste tioarsperioden &r
det privata aktorer har statt for
nyproduktionen. Marknaden
beddms vara positiv privata aktérer
goér  langsiktiga investeringar i
kommunen.



Exempel pa pagaende och planerade

stadsutvecklingsprojekt i olika faser

Fyrasparsavtalet

Ar 2017 tecknade Knivsta kommun ett Alsike

avtal med staten dar kommunen atar sig

att mojliggora for 15 000 nya bostader i \

Knivsta till & 2057. Bostaderna ska 1 |l '

uppforas i kollektivnara lagen och 30 % '-__ .

ska vara upplatna med hyresratt. Centrala Angby Alsike Nord Etapp 2A Pre

gengéld kommer staten att bidra till Omrade: Centrala Knivsta Omrade: Norra Alsike (s
infrastrukturella satsningar i Knivsta, Utveckling av: Radhus, Utveckling av: Bostader, skola —t

bland annat bygga ut jarnvagen fran tva b__ostadsrétter, hyresratter, med id"rottshall —_—

till fyra spar genom kommunen och en forskola, park, verksamheter Antal lagenheter: 550 st P ———
station i Alsike. Kommunen har for Antal lagenheter: Cirka 600 Status: DP ¢verklagad till  Sm—

avsikt att omforhandla avtalet.

Utvecklare: Magnolia, TB
Bostad & Bolite

MOP som upphavde
antagande, kommunen ska ta

Prel. fardigstalld: 2025 stallning
‘Gredelby
Kdlangen
1. Planuppdrag 2. Samrad 3. Granskning Ar%l\
.agande 5. Laga kraft ‘\,‘ e
gy © . kNIVSTA
- , Kv Segerdal Tarv
k\l_/astrgsKm_vsta . Alsike stationssamhalle Omréade: Centrala Knivsta ‘
gtVebC 'n? av: erwcet; mo__tgs— Utveckling av: Service, métes- Utveckling av: Bostader & torg
S al e‘Fs[|)3 atsl_erl samtbosta =0 & arbetsplatser samt bostader Utvecklare: Genova/Redito »
tatus: Detaljplanearbete Status: Vilande Antal bostader: 285 st Oleda

pagar detaljplanearbete

Prel. inflytt: etapp 1 april 2023
Ovrigt: kommer fardigstéllas i
flera etapper

Kélla: Knivsta kommun, Magnolia & Genova i






Prisutvecklingen for bostadsratter i Knivsta kommun har, enligt Svensk
Méaklarstatistik, varit stark den senaste tioarsperioden. Ar 2022 uppgick
genomsnittligt kvadratmeterpris till cirka 31 900 kr/kvm, vilket kan
jamforas med 2013 da en lagenhet i snitt kostade cirka 19 700 kr/kvm.
Detta motsvarar en prisékning om 61,7 %, vilket ar ungefar lika mycket som
rikssnittet som uppgick till 62,8 %. | Uppsala lan steg bostadsrattspriserna
441 % under motsvarande tidperiod.

Bostadsrattsmarknaden ar vanligtvis mer volatil an hyresrattsmarknaden.
Detta synliggjordes exempelvis under 2017 da en vikande efterfrdgan, med
fallande  bostadsrattspriser som  foljd, skapade turbulens pa
bostadsrattsmarknaden. Det fanns da flera exempel pa utvecklare som
valde att konvertera om sina bostadsrattsprojekt till hyresrattsprojekt. |
Knivsta toppade bostadsrattspriserna under 2016 for att sedan falla med 7
% aret darpa. Det finns en efterslapning som kan paverka statistiken
avseende nyproduktionen da koparen forvarvar bostaden langt innan
tilltrade.

Svefas bedomning ar att stigande rantor samt hogre inflation med ockade
projektkostnader som foljd kommer leda till 6kad osakerhet pa
bostadsrattsmarknaden. Det har noterats att svenska banker flaggat for att
bostadsrattsféreningar kommer behdva se oOver sina ekonomiska planer
vilket kommer paverka bostadsrattsforeningarnas manadsavgift. Under de
senaste 12 maéanaderna har bostadsrattspriserna i Knivsta minskat med
11,2% och kvadratmeterpriset har i snitt uppgatt till 30 835 kronor per
kvadratmeter.
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3 manader 64 21 2 206 30176 +0,3%
12 manader 266 22 2 300 30835 -11,2%

Kalla: Svensk Maklarstatistik, april 2023
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Bostadsrattsforsaljningar 12 manader

Under mars 2022 till februari 2023 omsattes 257 bostadsratter i Knivsta kommun. Den
genomsnittliga lagenheten var uppford 2003, hade tre rum och kok och en area om 74
kvadratmeter. Den genomsnittliga kdpeskillingen uppgick till cirka 2,3 miljoner kronor
motsvarande 30 497 kronor per kvadratmeter.

Cirka 60 bostadsratter var uppforda under de senaste fem aren. Dessa bostadsratter
hade i snitt tre rum och kok, en area om 65 kvadratmeter och ett snittpris som cirka
36 000 kronor per kvadratmeter.

| tabellen nedan framgar antal bostadsrattsférsaljningar, genomsnittligt pris per
lagenhetsstorlek samt genomsnittlig arsavgift i Knivsta kommun.

Lagenhetstyp  Antal objekt S;gg;ar ﬁ:/ﬁfrea (Pf(('?)peskilling h((t:;);?rl;i;ling ﬁ(?;ii:ﬁ?vgift
1 rok 43 2006 31 1123 488 36 766 797
2 rok 60 1996 54 1660 942 30730 687
3 rok 48 1995 77 2236292 29193 681
4 rok 65 2006 90 2652385 29461 648
5 rok 36 2012 119 3585972 30 240 525
6 rok 5 2015 140 4857000 34742 469
Totalt 257 2003 74 2261064 30497 667

Kélla: Svefa Real Estate, perioden 2022-03-01 till 2023-02-28
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Bostadsrattsforsaljningar per boendeform i tatorterna

Nagot hogre kopeskilling i Alsike

Bostadsrattspriserna ar pa ungefar samma niva i tatorten Knivsta som i Alsike, cirka 30 200
respektive 30 900 kronor per kvadratmeter.

Knivsta tatort
Byggaren pa forsalda lagenheter i Knivsta tatort varierar fran 1957 - 2023. Den genomsnittliga
bostadsratten i Knivsta ar uppford 1996, har tre rum och kdk samt en area om 67 kvadratmeter.

Boendeform Al_wtal Srwit}~ Antal rum Snittarea Kopeskilling Kopeskilling Snittarsavgift

objekt  byggar (st) (kvm) (kr) (kr/kvm) (kr/kvm)
Lagenhet 158 1997 2 63 1918 206 30534 693
Rad-, kedje- & parhus 14 1993 4 107 3127143 29187 669
Frilliggande villa 3 1985 4 107 2 716 667 25810 676
Total 175 1996 3 67 2029 380 30233 691

Kélla: Svefa Real Estate, perioden 2022-03-01 till 2023-02-28

Alsike tatort
| Alsike ar samtliga bostadsratter uppférda under 2000-talet. Den genomsnittliga bostadsratten i
Alsike ar uppford 2016, har fyra rum och kok samt en area om 89 kvadratmeter.

Boendeform A_ntal Snitctf Antal rum Snittarea Kopeskilling Kopeskilling Snittarsavgift

objekt  byggar (st) (kvm) (kr) (kr/kvm) (kr/kvm)
Lagenhet 52 2015 3 72 2 257 442 31187 680
Rad-, kedje- & parhus 17 2017 5 115 3347059 29 001 540
Frilliggande villa 13 2017 5 122 3974 231 32679 472
Total 82 2016 4 89 2755512 30 923 618

Kélla: Svefa Real Estate, perioden 2022-03-01 till 2023-02-28
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Exempel pa pagaende och planerade brf-projekt

Brf Stenbrottsskogen
Omrade: Alsike
Bostadsutvecklare: TB Gruppen
Boendeform: Radhus
Antal bostader/antal salda: 14/14
Snittarea: 123 kvm
Snittpris: 3 285 714 kr
Snittpris: 26 682 kr/kvm
Avgift: 470 kr/kvm/ar
Ovrigt: Saljstart maj 2021, inflytt

i o 368

Brf Granebergstorpet
Omrade: Centrala Angby
Bostadsutvecklare: TB Gruppen
Boendeform: Seniorbostader
Antal bostader/antal salda: 45/44
Snittarea: 74
Snittpris: 2 631 100 kr
Snittpris: 34 700 kr/kvm
Avgift: 671 kr/kvm/ar
Ovrigt: Saljstart juni 2020, inflytt

Brf Landshovdingen
Omrade: Alsike
Bostadsutvecklare: TB Gruppen
Boendeform: Etagelageheter
Antal bostader: 28
Snittarea: 89 - 151
Ovrigt: Séljstart om cirka 6 man
- 1ar.

Brf Vra Brygga
Omrade: Alsike
Bostadsutvecklare: Walloxstrand
Boendeform: Radhus
Antal bostader: 25
Snittarea: 128
Snittpris: 3 950 000 kr
Snittpris: 30 860 kr/kvm
Avgift: 562 kr/kvm/ar
Ovrigt: Saljstart inom kort,
byggstart nar alla enheter salda

Kaélla: Knivsta kommun, TB Gruppen & Walloxstrand
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Prisutveckling smahus

Prisutveckling smahus

Svensk Méklarstatistik mater prisutvecklingen pa smahus genom den sa 1.90 .
kallade kopeskillingskoefficienten, K/T-talet, som ar kvoten mellan 180 - —
kopeskillingen och taxeringsvardet for éverlatna fastigheter. Genom att ta '
hansyn till fastighetens lage, storlek, alder och standard blir berédkningarna 170 -
mer tillforlitiga. Smahuspriserna i Knivsta kommun ¢kade med 63,6 %
under perioden mellan 2013 till 2022, vilket ar lagre an utvecklingen i = 1,60 A
Uppsala och rikssnittet som uppgick till 77,5 respektive 86,9 %. <
+~ 1,50 -
Under 2019 noterades en nedgang i smahuspriserna i Knivsta. Det var 15
samma ar da enbart 23 bostader fardigstélldes totalt i kommunen. 2 1,40 ~
Nedgangen skulle kunna hanféras till att da farre nyproducerade smahus “GO_J
séljs minskar den genomsnittliga kopeskillingen i kommunen. Detta i < 1,30 7
kombination med negativt flyttnetto. 2 190
Utvecklingen av smahuspriserna i Knivsta har i stort féljt samma monster é 110 -
som lanet och riket. K/T-vardet avviker dock mellan 2021 och 2022 fér de g
olika geografiska angransningarna. | Knivsta backade smahuspriserna med X 100 -
2,2 % vilket kan jamforas med nedgangen i Uppsala lan som uppgick till 0,5 '
%. | riket som stort steg smahuspriserna med 1,1 %. 0,90 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
Ar_ltal Omsattning per Kopeskilling Kopeskilling g g g g g g % § g g
objekt NN NN YN NN g Ny
3 ménader 24 8 4883 34743
12 ménader 143 12 5150 38603 Knivsta Uppsala lan  ====- Riket
Kalla: Svensk Maklarstatistik, mars 2023 Kélla: Svensk Méklarstatistik
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Smahusforsaljningar, 12 manader

Mellan mars 2022 och februari 2023 omsattes 139 sméahus (jamforbara kop taxerade
som 220) i Knivsta kommun. Det genomsnittliga smahuset uppférdes 1980 med en
boarea om 134 kvadratmeter. Snittpriset uppgick till cirka 5,3 miljoner kronor
motsvarande 39 254 kronor per kvadratmeter.

Totalt var 25 sméahus uppférda mellan 2010-2023. Dessa smahus hade en boarea om
159 kvadratmeter och ett snittpris som cirka 6,4 miljoner kronor, motsvarande 40 449
kronor per kvadratmeter.

| tabellen nedan framgar antal smahusférsaljningar, genomsnittliga pris per byggar i
Knivsta kommun.

Snittboarea  Snittbiarea Kopeskilling  Kopeskilling

Antal objekt

{kvm) () (kr) (kr/kvm)
1929 15 98 18 4 413 000 45123
1930 - 1949 2 128 0 6 525 000 50 977
1950 - 1969 19 109 57 5261000 48 241
1970-1989 45 132 31 4 559 000 34 614
1990-2009 33 151 3 5701 000 37 754
2010-2023 25 159 24 6 417 000 40 449
Totalt 139 134 25 5273000 39254

Kélla: Svefa Real Estate, perioden 2022-03-01 till 2023-02-28
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Smahusforsaljningar i tatorterna
Hogst kdpeskilling i Knivsta

Genom att studera smahusférsaljningarna i omraden kring
tatorterna Alsike, Knivsta och Edeby framgar det att det
genomsnittliga smahuspriset ar som hogst i Alsike. Snittpriset i
Alsike uppgar till cirka 6,1 miljoner kronor, vilket kan jamforas med
5,0 miljoner i Knivsta. | Alsike ar snittvillan dock uppférd senare. | cicnase
omradet kring Edeby har enbart skett tre jamférbara forsaljningar
och dérav &r det svart att dra slutsatser.

Andersiund

Tuna Rosenlund

Antal Snitt- Snittboarea Snittbiarea Kopeskilling| Kopeskilling

Omrade (piolt byggdr  (kvm) (kv (kr/kvim)
Knivsta 46 1973 131 27 5018 000 38431 -
Alsike 44 1999 151 11 6061000 40124
Edeby 3 1970 126 47 4817000 38228

Kélla: Svefa Real Estate, perioden 2022-03-01 till 2023-02-28



Nybyggnadsprojekt - Noors Glanta

| Knivsta kommun pagér ett nybyggnadsprojektet Noors Glanta, som ligger
nara sjén Valloxen och Noors Slott.

Projektet avser sex arkitektritade villor varav tva har inflyttning under férsta
kvartalet 2023. Tre av villorna ar ute for forsaljning. Villorna har en boarea
om 165 kvadratmeter fordelat pa sex till sju rum och kok.

Koépeskillingen uppgar till 7 500 000 kronor vilket motsvarar ett
kvadratmeterpris om 45 454 kronor.

- Y

s e T -(7’9"‘,"':

Kélla: Lansforsakringar Fastighetsférmedling
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Tomtforsaljningar, 12 manader b

m
T

Kopeskillingen i tabellen nedan visar tomtférsaljningar i Knivsta kommun K
under perioden mars 2022 till februari 2023. Omréadena i kommunen ar Norh 4
uppdelade enligt distrikten Knivsta, Alsike, Vassunda, Lagga, Ostuna och N
Husby-Langhundra. -\
Totalt studerades 24 transaktioner efter gallring som syftade till att sortera P Abraha
ut avvikelser som icke marknadsmassiga transaktioner exempelvis mellan
familjemedlemmar. | Knivsta kommun har genomsnittstomten en yta om @Lagga
cirka 2 600 kvadratmeter och kostar i snitt 1,8 miljoner kronor, motsvarande ota
cirka 900 kronor per kvadratmeter. @Alsike Ostund Husby-
Det hdgsta priset per kvadratmeter tomtmark noterades i Knivsta dar tre gheal ul ,_;;,,._,-;,-_.Langhundrg_ |
forsaljningar hade skett med ett snittkdpeskilling om 1787 kronor per @Knivsta S
kvadratmeter. Lagst kopeskilling per distrikt noterades i Ostuna dar tva KNt
forsaljningar skett med en kdpeskilling om 232 respektive 443 kronor per
kvadratmeter. @
Vassunda orsts
Antal  Tomtarea Kopeskilling Kopeskilling s

transaktioner (kvm) (tkr) (kr/kvm) v
Alsike 5 2 879 2 408 836 EIACOE
Husby-Langhundra 5 4164 1413 339
Knivsta 3 1190 2127 1787 N
Lagga 2 2 016 2150 1066
Vassunda 7 2016 1650 818 .
Ostuna 2 2305 748 324
Knivsta kommun 24 2 564 1785 897 Steninge

Kaélla: Svefa Real Estate, Booli Pro & Hemnet.se, perioden 2022-03-01 till 2023-02-28
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Tomtforsaljningar, 12 manader

Fastighet

Kopedatum

Tomtarea Kopeskilling Koépeskilling
(kvm) (tkr) (kr/kvm)

Alsike Alsike Prastgard 1:9 2022-10-31 3200 1950 609
Alsike Ekeby 1:364 2022-05-20 5100 3500 686
Alsike Vra1:824 2022-03-04 1719 3220 1873
Alsike Alsike Prastgard 1:6 2023-01-04 2209 1775 804
Alsike Alsike Prastgard 1:7 2022-10-28 2167 1595 736
Husby-Langhundra  Lockstaholm 2:26 2023-02-02 2712 280 103
Husby-Langhundra  Vackerberga 2:62 2022-08-03 9889 3800 384
Husby-Langhundra  Husby-Langhundra 6:62 2022-06-30 2149 1275 593
Husby-Langhundra  Husby-Tarv 1:35 2022-05-11 1991 1160 583
Husby-Langhundra  Husby-Langhundra 6:57 2022-11-01 4 080 550 135
Knivsta Sérsta 5:5 2022-06-30 795 2375 2987
Knivsta Sarsta 3:489 2023-02-16 864 1950 2 257
Knivsta Kragsta 2:12 2022-11-02 1911 2 055 1075
Lagga Del av Marma 1:2 2022-08-15 2016 2 300 1141
Lagga Morby 15:17 2022-08-15 2016 2000 992
Vassunda Underberga 1:3 2023-02-09 2180 1300 596
Vassunda Vassunda-Saby 6:4 2022-04-27 1536 1800 1172
Vassunda Vassunda-Orby 1:36 2022-08-31 2 025 975 481
Vassunda Del av Bodarna 4:2 2022-03-27 1510 1475 977
Vassunda Kragsta 2:14 2022-11-01 2693 2 000 743
Vassunda Kragsta 2:13 2022-10-12 2260 2 000 885
Vassunda Kragsta 2:12 2022-10-12 191 2 000 1047
Ostuna Ostuna 15:3 2023-02-17 2590 600 232
Ostuna Afors 1:13 2022-07-19 2019 895 443
Medel 2 564 1785 897

Kélla: Svefa Real Estate, Booli Pro & Hemnet.se, perioden 2022-03-01 till 2023-02-28
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Exempel pa genomforda affarer i Knivsta

Transaktionslista

Urval av forsaljningar av fastigheter med bostadsandamal i Knivsta sedan 2020.

Andamal

Saljare Kopedatum

Area, kvm

Kopeskilling

Kopeskilling

Kommentar

TB-Gruppen

tkr

Transaktionen avsag tva
bostadsprojekt om totalt 247

Angby 1:138 Bostad Fastighets AB Lansa Fastigheter AB 2022-02-22 - - - hyreslagenheter och 11 200
kvadratmeter boarea.
Magnolia férvarvade projektmark
) om 10 303 kvm. Pa fastigheten ska
Angby 1:135 Bostad Knivsta kommun Magnolia 2020-12-21 - 76 100 - 412 lagenheter uppféras. Bedomd
inflyttning fran oktober 2023 fram
till februari 2025,
Uthyrbar area uppgick till 8 685
Bostader kvm varav 1 26§ kvm boarea:TiII
Gredelby 7:89 Skola _ _ _ fastigheterna hor mar_k om cirka 50
S4 o 2 Riflex Aktiebolag Genova Fastigheter 2020-10-28 8 685 246 000 28 300 000 kvm med potential till
arsta 3:398 Vardboende

Dagligvaruhandel

bostadsutveckling. Pa fastigheten
Gredelby 7:89 fanns en byggratt for
bostader.

Kalla: Svefa Real Estate & Datscha







Hyresbestand i Knivsta kommun

Allméannyttan (2021)

Det allmannyttiga bolaget Knivstabostader AB ar kommunens storsta
bostadsfastighetsagare. Totalt &dger Knivstabostader 516 bostader.
Diagrammet nedan visar fordelningen av lagenhetsstorlekar i allméannyttans
bestand. Majoriteten av lagenheterna som Knivstabostader dger har tre rum
och kok. Den vanligaste lagenhetsstorleken hos allméannyttiga bolag i
Sverige ar tva rum och kdk. Vakansgraden i Knivstabostaders bestand har
under 2021 uppgatt till 0,0 %. | snitt uppgick vakansgraden till 0,5 % for

Genomsnittshyra i flerbostadshus

Sedan 2016 har genomsnittshyran i Knivsta okat med 28,3 % vilket ar en
betydlig hogre utveckling an riket i snitt med en hyresokning om 17,9 %
under motsvarande period. Hyresutvecklingen i Knivsta motsvarar en arlig
okning om 4,2 %. Hyresokningen i riket i snitt uppgar till 2,8 % per ar.

Aven hyresnivan i Knivsta ar hogre an rikssnittet. | Knivsta uppgick
genomsnittshyran under 2022 till 1 487 kronor per kvadratmeter och ar.

allmannyttiga bostadsbolag i

Sverige.

Flest vakanser i

lagenheter med 1 rum och kok dar vakansgraden uppgick till 0,9%.
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Kélla: SCB (senaste publicering 2021-12-16)

Vakansgrad Sverige

Sverige har

Snitthyran i Sverige under samma ar uppgick till 1 238 kronor per
kvadratmeter, vilket ar 16,7 % lagre an snitthyran i Knivsta.
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Historisk kotid

Under 2022 formedlade Uppsala Bostadsformedling rekordménga bostader i Knivsta efter att det kommunala bostadsbolaget valt att
ansluta sig till Bostadsférmedlingen fran och med april samma ar.

Den genomsnittliga kotiden 6kade bade for nyproduktion och det befintliga bestandet. Under 2022 var kotiden i snitt 4,2 ar vilket ar
en 6kning med 35,5 % jamfort med aret innan. Kotiden i det befintliga bestandet 6kade fran 3,5 ar 2021 till 51 ar 2022. For
nyproduktionen okade kotiden fran 1,7 ar till 2,5 ar under samma tidperiod. Snitthyran i kommunen sjonk med 19,5 % i samband med
att Knivstabostader anslot sina bostader till férmedlingen.

. Foérmedlade bostader (st) Genomsnittlig kétid (ar) Genomsnittlig manadshyra (kr)

Ar |Befintligt bestand  Nyproduktion Totalt intli 3 produktion Totalt Befintligt bestand Nyproduktion Totalt
2016 0 9 9 0,7 2,0 10730 10730
2017 0 33 33 1,0 1,6 9999 9999
2018 28 0 28 53 53 8 054 8 054
2019 21 0 21 49 4,9 8408 8 408
2020 28 56 84 52 1,2 29 8 861 8536 8 644
2021 52 22 74 85 1,7 3.1 8785 7199 8314
2022 101 93 194 5,1 2,5 4,2 7832 5 451 6 691

Kaélla: Uppsala Bostadsférmedling
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Kotid 2022

Antal formedlade bostader 2022

Under aret formedlades flest lagenheter med ett och tva rum och kok, 77
respektive 78 bostader. Lagst kotid var det for lagenheter med ett rum och
kok da kotiden uppgick till 2,6 ar. Storre lagenheter hade betydligt langre
kotider. Under aret fdrmedlades 32 lagenheter med tre rum och kok déar
kotiden i snitt uppgick till 7,4 ar.
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Kaélla: Uppsala Bostadsformedling

Kotid per tatort 2022

Under 2022 uppgick den genomsnittliga kétiden i Knivsta tatort till 4,3 ar.
Kotiden for en bostad i det befintliga bestandet i tatorten uppgick till 5,9 ar.
Totalt formedlades 149 bostader i Knivsta tatort 2022 vilket motsvarar 76,8
% av det totala antalet formedlade bostader. | Alsike formedlades 37
bostader samtliga i det befintliga bestandet med en snittkdtid om 3,1 ar. |
kommunens 6vriga delar formedlades 8 bostader i det befintliga bestandet.
Kotiden i 6vriga kommunen uppgick till 9,0 ar.

10,0
9,0
8,0 |
7,0 |
6,0 |
5,0 |
4,0 |
3,0 1 |
2,0 |
1,0 1 |
0,0 ‘ |

Knivsta Alsike Ovriga kommunen

W Befintligt ™ Nyproduktion = Totalt
Kaélla: Uppsala Bostadsformedling
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Svefas marknadsparametrar

Enligt Svefas lagesindelning for hyresbostader tillhér hela Knivsta kommun samma vardeomrade.
Tabellen nedan visar hyresnivaer, direktavkastningskrav samt vakansgrader for flerbostadshus med
olika vardear i Knivsta kommun. Marknadsdata baseras pa en typlagenhet som avses &r en
bostadslagenhet pa 3 rum och kék om cirka 75-80 m? med en normal standard for aldersklassen.
Hyresbostader som avviker fran denna typlagenhet kan erhalla andra marknadsparametarar.

Angivna min- och maxnivaer speglar ett genomsnitt av de lagre och hégre noteringarna och ska saledes
inte ses som lagsta- respektive hogstanivaer

Min i Min Median Max Min Median Max

-1964 720 800 880 4,25% 5,10% 5,90% 0,00% 1,00% 3,00%

1965 - 1975 770 850 930 4,25% 5,10% 5,90% 0,00% 1,00% 3,00%

1976 - 1989 820 930 1010 4,25% 510% 5,90% 0,00% 1,00% 3,00% LT
1990 - 1999 930 1060 1190 4,25% 5.10% 5,90% 0,00% 1,00% 3,00% i | BB
2000-2008 1040 1140 1210 4,25% 510% 5,90% 0,00% 1,00% 3,00%

2009 - 2013 1140 1210 1260 4,25% 510% 5,90% 0,00% 1,00% 3,00%

2014 - 1260 1310 1360 4,25% 5,10% 5,90% 0,00% 1,00% 3,00%

Kélla: Svefa Real Estate
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Exempel pa pagaende och planerade

hyresrattsprojekt

Kv Gullviva “
Omrade: Centrala Angby

Utvecklare: Lansa

Antal bostader: 113

Area: 35 - 80 kvm

Antal rum: 1 -4 ROK
Inflyttning: Kvartal 4 2024

Kv Angloket

Omréde: Angby

Utvecklare: Magnolia

Antal bostader: 412

Inflyttning: tre etapper, oktober
2023, 2024 och 2025

Kaélla: Knivsta kommun, Lansa, Knivstabostader, Uppsala Bostadsfémedling, Magnolia & Tantalos Fastigheter

Kv Mandelby

Omrade: Centrala Angby
Utvecklare : Lansa

Antal bostader: 134

Area: 35 - 80 kvm

Antal rum: 1 -4 ROK
Inflyttning: Kvartal 4 2024

Solhagavagen
Omrade: Sodra Knivsta

Utvecklare : Tantalos Fastigheter

Antal bostader: 12

Area: 25 - 86 kvm

Antal rum: 1 -4 ROK
Inflyttning: Kvartal 4 2023

Kv Pingla

Omrade: Alsike

Utvecklare : Knivstabostader
Antal bostader: 46

Area: 34 - 109 kvm

Antal rum: 1 -4 ROK
Inflyttning: Sommaren 2023
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Bostadsbrist inom kommunen

Enligt Boverkets bostadsmarknadsenkat rader det bostadsbrist i Knivsta
kommun med ett underskott pa bostader i hela kommunen.

Bostadsbristen bedoms besta under de kommande tre aren med undantag
fér centralorten dar bostadsmarknaden beddéms vara i balans. Detta innebar
att konsumenternas efterfragan moter ett utbud pa bostadsmarknaden som
svarar mot behoven.

Kommunen beddmer att det finns ett stort behov av bostadsratter och
aganderatter de kommande tre aren. Dock anses det inte finnas nagot
behov av hyresratter under samma tidsperiod.
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| syfte att tydliggora efterfragan av bostéader har intervjuer med fastighetsmaklare verksamma i kommunen genomférts.

« Maklarnas syn ar att efterfragan pa bostader i Knivsta 4r god i grunden med en stor efterfragan pa bostader men

konjunkturen &r pressad vilket paverkat efterfragan negativt.
« Centrala Knivsta och Alsike pekas ut som de mest attraktiva delarna i kommunen.

+ Malgrupper som soker sig till Knivsta ar framst barnfamiljer och darav finns det en hdg efterfragan pa villor och
radhus.

« Maéklarna bedémer att det finns ett underskott pa dganderatter da manga smahus uppférs med bostadsratt. Det finns

aven ett underskott pa storre lagenheter.

+ Det finns brist pa bostader fér aldre personer. En maklare namnde att det fanns brist pa enplanshus for aldre. En
annan namnde att det borde byggas fler seniorlagenheter for aldre och att det fanns ett stor intresse for
seniorbostaderna som uppfordes nyligen i kommunen. Bland koparna fanns aldre fran andra kommuner som

Stockholm, Sala och Soédertalje.

+ Kodparna fran andra kommuner kommer framst fran Uppsala och Stockholm men dven Norrort.

- Koparna valjer Knivsta framfor andra kommuner for att kommunen har ett strategiskt lage och ar pendlarvanligt.

Vidare anses kommunen vara trygg och kriminaliteten 1ag. Bostadspriserna ar lagre &n i Stockholm.

+ Just nu &r efterfragan pa nyproduktion i Knivsta dampad med hansyn till omvérldsfaktorerna. Képarna vagar inte
forbinda sig pa en bostad i framtiden givet det osakra laget pa marknaden. Méaklarna bedémer att néar det varsta lagger

sig kommer kdparna aterigen efterfraga nyproduktion i Knivsta.

+ For att gora Knivsta till en mer attraktiv bostadsort foreslar maklarna mer service speciellt under kvéallstid. Varna om
naturen och bevara tryggheten &r tva andra faktorer som togs upp. Infrastruktursatsningen med fyra spar och station i

Alsike beddms héja kommunens attraktivitet.
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Diagrammet visar nyproduktion samt kalkylerat bostadsbehov arsvis i
Knivsta kommun. Berdkningen av bostadsbehovet har gjorts genom att ta
hansyn  till  hushallskvoter och  historisk och  prognostiserad
befolkningsutveckling. Hushallskvoterna avser att spegla bostadsbehovet.
For att mojliggora dessa berdkningar har det kalkylerade bostadsbehovet
samt prognosen baserats pa befolkningsstatistik fran SCB samt Svefas
befolkningsprognos. Denna har sedan kompletterats med SCBs data
avseende historisk nyproduktion i Knivsta kommun samt prognostiserad
nyproduktion baserad pa kommunens Stadsutvecklingsstrategi.

Den nu gallande strategin mojliggor for 3 500 nya bostader i Vastra Knivsta
och Alsike till ar 2035. Stadsutvecklingsstrategin  antogs pa
kommunfullmaktiges sammantrdde under varen 2022. Inom kommunen
férs dialoger avseende strategins genomfdrbarhet. For att uppnd malet
behover cirka 270 bostader uppféras arligen.

Diagrammet visar att den faktiska nyproduktionen av bostader har
understigit det kalkylerade under 2012 - 2013, 2016 samt 2019. Planerna
pa att uppfora 3 500 bostader fram till 2035 dverstiger det kalkylerade
behovet av bostader.
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Utvardering av marknadsforutsattningar

£

Styrkor och maojligheter

« Knivsta har en stadig befolkningstillvaxt. Under de senaste tio aren har
befolkningen 6kat med 29 %.

+ Befolkningsprognosen visar pa en stark forvantad befolkningstillvaxt fram
till ar 2035. Okningen forvantas uppga till 31 % enligt Region Uppsalas
prognos och 18 % enligt SCB.

« Knivsta har haft ett positivt flyttnetto under de senaste tio aren (med
undantag fér 2019) med i snitt 1 500 inflyttningar per ar. De flesta som
flyttar till Knivsta bodde tidigare i Uppsala, Stockholm och Sigtuna.

» Knivsta ar Sveriges yngsta kommun med en medelalder om 37,0 ar. Det &r
framst barnfamiljer som bor och flyttar till kommunen.

« | Knivsta ar en hogre andel hogutbildade jamfort med rikssnittet,
arbetsldsheten ar lagre och medelinkomsten hogre. Detta forvantas ge ett
bra beskattningsunderlag for kommunen.

« Privata aktorer har statt for nyproduktionen under de senaste tio aren da
allmannyttan enbart har uppfort 24 bostader under perioden. Marknaden i
Knivsta bedoms vara positiv da privata aktorer gor langsiktiga
investeringar i kommunen.

« Enligt statistik fran SCB foreligger inga vakanser i allmannyttans
bostadsbestand.

« Utbyggnaden av fyra spar och en ny tagstation i Alsike kommer att dka
kommunens attraktivitet.

A

a

Svagheter och hot

Hog inflation, stigande rantor och hoga kapital- och byggkostnader
innebéar osadkerhet kring hur svensk fastighetsmarknad kommer utvecklas
framgent. Detta galler troligtvis aven i Knivsta, vilket kan skapa
djupgéende storningar i den lokala bostadsmarknaden.

Knivsta kommun undertecknade fyrsparsavalet 2017. Staten beslutade att
avsla kommunens initiativ till omférhandling av avtalet 2020. Kommunen
tog sedan fram ett utvecklingsprogram i mars 2022, som antogs trots att
politisk oenighet avseende fyrsparsavtalet rader.

Enligt kommunens utvecklingsprogram ska 3 500 bostader uppforas fram
till ar 2035. Knivsta kommun har dock i mars 2020 For att na malet
behover cirka 270 bostader uppforas arligen, vilket Overstiger det
kalkylerade behovet. Under de senaste 10 aren har i snitt 210 bostader
uppforts arligen. | radande marknadsldage med en mer avvaktande
nyproduktionsmarknad beddms den planerade byggtakten inte vara
realistisk att uppfylla.

Trenden i Sverige med en dldrande befolkning férvdntas aven forefalla i
Knivsta kommun. Aldersgruppen 80+ vantas vaxa med over 100 %, fram
till 2035 (rikssnittet 23,9 %). Samtidigt visar statistiken att ensamhushall
Over 65 utan barn bor storst sett till bostadarea per person. Detta indikerar
att det kan finnas behov av fler bostader for aldre och vardboenden i
kommunen. Denna bild delas dven av de maklare som intervjuades.

Knivsta har en utflyttningstrend bland unga vuxna. De flesta bostader i
kommunen ar smahus med dganderatt. Detta i kombination med en kotid
om cirka 4 ar for en hyresratt i kommunen kan tyda pa brist pa alternativa
boendeformer i kommunen som drabbar unga vuxna. Kommande
utmanlngar i aldersstruktur staller héga krav pa kommunen avseende
planering pa kommande bostadsbyggande.
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